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AMAÇ VE KAPSAM 

 

Gelişmekte olan ve her geçen gün enerji talebi artan Türkiye, enerji talebinin yaklaşık % 

72’sini ithal kaynaklardan karşılamaktadır. Türkiye tüm bu gerçekler ışığında uluslararası 

anlaşmalara uymakla birlikte her şeyden önce ekonomik büyümesini, sektörel kalkınma 

politikalarında çevre boyutunun gözetildiği sürdürülebilir kalkınma anlayışı çerçevesinde 

gerçekleştirmelidir.  

Bu kapsamda Enerjinin çevresel kirliliğe yol açmadan sürdürülebilir olarak 

sağlanabilmesi için Yenilenebilir Enerji Kaynaklarından Enerji Üretimi Amaçlı Kullanımının 

desteklenmesi gerekmektedir. Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının başında ise Biyokütle Enerjisi 

gelmektedir. Biyokütle enerjisi tükenmez bir kaynak olması, her yerde elde edilebilmesi, 

özellikle kırsal alanlar için sosyo-ekonomik gelişmelere yardımcı olması nedeniyle uygun ve 

önemli bir enerji kaynağı olarak görülmektedir. 

6094 Sayılı Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı 

Kullanımına İlişkin Kanunda, Yenilenebilir Enerji Kaynakları (YEK); Hidrolik, rüzgâr, güneş, 

jeotermal, biyokütle, biyokütleden elde edilen gaz (çöp gazı dâhil), dalga, akıntı enerjisi ve gel-

git gibi fosil olmayan enerji kaynakları olarak ifade edilmektedir. 

Türkiye genelinde artan enerji ihtiyaçını karşılamak üzere 2015 yılı ve sonrasında 

yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi yatırımları artış göstermektedir. Bursa İli, 

İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesi 101 ada 44 nolu parselde Güneş Enerji Santrali planlanarak 

artan yenilenebilir enerji talebinin karşılanması amaçlanmaktadır.  

İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesi’nde yer alan 101 ada 44 nolu parselde yapılacak 

olan GES projesi toplam 940,76 kWp / 800 kWe kurulu gücünde tesis edilecek ve Güneş Enerji 

Santrali yapımı kapsamında toplanan kurum görüşleri çerçevesinde değerlendirilerek imar 

planı hazırlanmıştır. 
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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1. Planlama Alanının Genel Değerlendirmesi  
 

Planlama alanı; Bursa İli İnegöl İlçesi Bayramşah Mahallesi sınırları içerisinde kalmaktadır. 

 

Şekil 1. Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 

Bursa ili; Marmara Bölgesi'nin Güney Marmara bölümünde, 40 derece kuzey paraleli,  29 

derece doğu meridyeninin kesiştiği yerde yer alır. Doğuda Bilecik, Adapazarı, kuzeyde İzmit, 

Yalova, İstanbul ve Marmara Denizi, güneyde Eskişehir, Kütahya, batıda Balıkesir illeriyle 

çevrilidir Deniz seviyesinden yüksekliği 155 metredir. İlin genel yüzölçümü 10.882 km²’dir.  

Bursa ilinin; Osmangazi, Nilüfer, Yıldırım, Büyükorhan, Gemlik, Gürsu, Harmancık, İnegöl, 

İznik, Karacabey, Keles, Kestel, Mudanya, Mustafakemalpaşa, Orhaneli, Orhangazi ve Yenişehir 

olmak üzere 17 ilçesi bulunmaktadır. İlin 2023 sonu nüfusu 3.214.571 olarak tespit edilmiştir. 

İnegöl İlçesi; İnegöl, Bursa iline bağlı bir ilçedir. Anadolu Yarımadası’nın kuzeybatısında, 

Marmara Bölgesi’nin güneydoğusunda yer alır. 40° 09’ derece kuzey enlemi, 29° 09’ doğu 

boylamı arasındadır. Bursa’nın da güneydoğusunda yer alan İnegöl’ün; kuzeyinde Yenişehir 

ilçesi, güneyinde Kütahya ili, güneybatısında Keles ilçesi ve güneydoğusunda Bilecik ili 

bulunmaktadır. 
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İnegöl; Bursa-Eskişehir karayolunun 45. Kilometresinde yer almaktadır. Bursa-Bilecik-Kütahya 

illerinin oluşturduğu üçgende yer alan İnegöl, Mezit Boğazı ve Ümitalan arasındaki verimli ve 

sulak toprakların bulunduğu ova üzerinde kuruludur. 

İnegöl’ün yüzölçümü 1065 km²’dir. 

 

İnegöl İlçesi; Türkiye İstatistik Kurumu 2023 yılı verilerine göre İnegöl 299.203 kişilik 

nüfusuyla Bursa'nın merkez dışındaki en büyük ilçesi ve Güney Marmara'nın nüfus bakımından 

ikinci büyük kentidir. Ayrıca Sanayi İstatistikleriyle Bursa'nın en yoğun ve en büyük sanayi 

merkezlerinden biridir. 

 

Şekil 2. Planlama Alanının Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 

 

Bursa ili; Türkiye karayolları ağı içinde, Bursa 14. Bölge Müdürlüğü yetki alanı içinde 

kalmaktadır. 

İnegöl İlçesi; Ülke nüfusunun % 50’sinden fazlasına hitap eden İstanbul, Ankara, İzmir 

şehirlerinin üçgenin tam ortasında, her birine otoyoldan 3-5 saat uzaklıkta, ulaşımı kolay olan, 

merkezi bir yerdedir. Özellikle Gemlik ve Mudanya Limanlarına 1-1,5 saatte karayolu ile 

ulaşmak mümkündür. Yenişehir Uluslararası Havaalanı ise yarım saatlik mesafededir. 
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Bayramşah Mahallesi; 40.110199 enlem ve 29.658400 boylamda yer almaktadır. İnegöl 

ilçesine bağlıdır. Bayramşah Mahallesi haritası Bursa ili içinde nerede olduğu harita 

merkezinde gösterilmektedir. Bayramşah Köyü posta kodu 16400. Bayramşah Köyü GPS 

koordinatları 40° 6´ 36.7164" ve 29° 39´ 30.2400" şeklindedir.  

1.2. Planlama Alanı 
 

Planlama alanı, Bursa ilinin İnegöl İlçesine bağlı Bayramşah Mahallesinde bulunmaktadır. 

Bayramşah Mahallesi 101 ada 44 nolu parselleri kapsayan planlama alanı (Bkz. Şekil 3); 1,40 

ha alandan oluşmaktadır. Konum olarak planlama alanı Bursa şehir merkezine 343 km 

uzaklıktadır.   

 

Şekil 3. Planlama Alanı 
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2. ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR 

2.1. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
 

Planlama alanı Bursa İli, İnegöl İlçesi, Bayramşah mahallesi 101 ada 44 numaralı parseli 

kapsayan ve Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığınca 19.01.1998 tarihinde onaylanan ve 

yürürlükte olan“ Bursa 2020 Yılı 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı”nda “Diğer Tarım 

Alanları”nda kalmaktadır.  

“BURSA 2020 YILI 1/100 000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI PLAN KARARLARI VE 

UYGULAMA HÜKÜMLERİ ”nin 7. Maddesinde belirtilen; 31/07/2013 tarih ve 1236/12183 sayılı 

Bakan Olur’u ile onaylanan “Yenilenebilir enerji (Hidrolik, rüzgar, güneş, jeotermal, biyokütle, 

biyogaz, dalga, akıntı enerjisi ve gel-git) üretim alanlarında, ilgili kurum ve kuruluşlardan 

alınan izinler ve Enerji Piyasası Düzenleme ve Denetleme Kurulunca verilecek lisans 

kapsamında, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın uygun görüşünün alınması koşuluyla, 1/100.000 

ölçekli çevre düzeni planı değişikliğine gerek kalmaksızın, ilgili kurum ve kuruluş görüşleri 

doğrultusunda hazırlanan nazım ve uygulama imar planları, ilgili idaresince onaylanır ve 

planlar bilgi için sayısal verileriyle Bakanlığa gönderilir.” Kapsamında söz konusu planlama 

alanında Çevre Düzeni Planının gerekmediği belirtilmektedir.  

Bursa 2020 Yılı 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı hükümleri V. Genel Hükümler, 5.9. 

maddesinde; “1/100.000 ölçekte fiziksel verileri ve bu ölçekte gösterilebilir yerleşme, gelişme, 

koruma ve kullanma kararlarının ilke ve hedeflerini içeren bu çalışmanın fiziksel belgesi 

üzerinden ölçü alınarak uygulama yapılamaz. Uygulamalarda, ilgili kurum ve kuruluşların 

görüşleri çerçevesinde ve bu planda belirlenen kullanımların bütünlüğünü bozmamak kaydıyla 

bu planın karar ve hükümlerine aykırı olmayacak şekilde işlem yapılacaktır.” şeklinde 

belirtilmektedir. 
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Şekil 4. Bursa İli, 2020 Yılı 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

 

Şekil 5. Bursa İli, 2020 Yılı 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
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Bursa İli, İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesi, 101 ada 44 nolu parsel, Mülga Bayındırlık ve İskân 

Bakanlığınca 19.01.1998 tarihinde onaylanan ve yürürlükte olan “Bursa 2020 Yılı 1/100.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planında “Tarım Alanları” kapsamında kalmaktadır.  

BURSA 2020 YILI 1/100 000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI PLAN KARARLARI VE UYGULAMA 

HÜKÜMLERİ “6.2.4. TARIM ALANLARI” başlığında;  

“Bu plan kapsamında “Tarımsal Niteliği Korunacak Özel Mahsul Alanları”, “Tarımsal Niteliği 

Korunacak Alanlar”, “Diğer Tarım Alanları” ve “Toplulaştırma Alanı” olarak gösterimi yapılan 

ve plan hükümlerinde tanımlanan kısımlar “Tarım Alanları” olarak değerlendirilmektedir.  

Tarım arazileri ile fiilen sulanan veya sulama projeleri ilgili kuruluşlar tarafından hazırlanmış 

ve yatırım programına alınmış / alınacak tarım arazilerinin tarımsal üretim amaçlı korunması 

esastır  

Tarım arazisi olarak gösterilmiş, ancak, 4342 saylı Mera Kanunu’na göre mera vasfı bulunması 

durumunda, bu alanlarda planın 6.2.5.2 Çayır-Mera Alanlarına ilişkin hükümleri doğrultusunda 

uygulama yapılır.  

Nazım imar planları onaylanıncaya kadar bu plan notları geçerlidir.  

6.2.4.1. 5403 SAYILI TOPRAK KORUMA VE ARAZİ KULLANIMI KANUNUNA TABİ ARAZİLER  

6.2.4.1.1. 5403 sayılı Toprak Koruma Ve Arazi Kullanım Kanunu ve bu kanuna dayanılarak 

çıkarılmış yönetmelik ve talimat hükümleri uyarınca yapılan tarım arazi etütlerine göre; ifraz 

işlemleri ve tarımsal amaçlı yapılaşmalar Tarım ve Orman Bakanlığı’nca değerlendirilerek, bu 

plan kararları doğrultusunda sonuçlandırılır.  

6.2.4.1.2. Tarımsal üretimi korumak amacıyla yapılabilecek tarımsal amaçlı yapılar, tarımsal 

faaliyetin sürdürülebilirliğini olumsuz yönde etkilemeyecek şekilde gerekli önlemler alınmak 

kaydıyla yapılabilir. Tarımsal amaçlı yapılardan, tarımsal depo dışında kalan soğuk hava 

deposu, silo, lisanslı depo, kasalama, tasnif etme, eleme tesisleri,…vs yapılar için tarım 

arazilerinde max emsal:0,20’dir.  

Tarımsal depolar ise, Tarım ve Orman Bakanlığı’nın 26.04.2018 gün ve 1290401 sayılı “Tarım 

Arazilerinin Korunması Kullanılması ve Planlanmasına Dair Uygulama Talimatı” nın 5. 

Maddesinin 8.fıkrası doğrultusunda “….üreticinin gerçek kişi olması halinde aileye ait tarım 
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arazisi varlığının, tüzel kişilik olması halinde ise tüzel kişiliğe ait tarım arazisi varlığının %1 ini 

geçemez” hükmü gereği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün uygun gördüğü projeye göre 

ruhsatlandırılır.  

Tarımsal amaçlı yapılarda yükseklik, Tarım ve Orman İl Müdürlüğü tarafından projesine uygun 

olarak belirlenecek olup, çekme mesafeleri; karayolundan en az 25 m., diğer yollardan en az 

10 m., komşu parsellerden ise en az 5 m. olarak uygulanacaktır.  

Tarımsal amaçlı yapılardan soğuk hava depoları için yapı yüksekliği;  

Teknik gereklilik arz etmesi ve buna ait teknik raporun hazırlanması, ilgili idarece onaylanması 

ve İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nden uygun görüş alınması kaydı ile 15m.’ye kadar yapılabilir.  

Tarımsal amaçlı faaliyetin gerektirdiği çiftçinin barınabileceği yapılar(bağ evi, çiftlik evi, bakıcı 

evleri ve müştemilatları) 5000 m2 den küçük parsellerde yapılamaz. 5000 m2 ve üzeri 

parsellerde ise bu yapılar; İl Tarım ve Orman Müdürlüğünün 5403 Sayılı Kanun kapsamında 

Mutlak, Marjinal, Özel Ürün ve Dikili Tarım Arazi sınıflarına göre belirlediği minimum parsel 

büyüklüğü ile yapı inşaat alanı şartlarına göre onaylayacağı proje doğrultusunda 

ruhsatlandırılır.  

Bu hükümde anılan yapılar amacı dışında kullanılamaz. Amaç dışı kullanım Kanunda belirtilen 

tarımsal faaliyet tanımları içerisinde olsa dahi yeni başvuru olarak işlem görmesi 

gerekmektedir.  

6.2.4.1.3. Tarım alanlarında yapılacak tarımsal amaçlı yapılar ve çiftçinin barınabileceği 

yapılar için, bu plan ile verilmiş olan yapılaşma koşulları aşılmamak kaydı ile bu planda 

belirtilmeyen hususlarda 3194 sayılı İmar Kanunu “Plansız Alanlar İmar Yönetmeliği’nin 6. 

bölümünde belirtilen esaslara uyulur. Ancak, tarımsal amaçlı yapılarda blok boyu şartı 

aranmaz.  

6.2.4.1.4. 5403 sayılı Toprak Koruma Ve Arazi Kullanımı Kanunu uyarınca tarım arazilerinde; 

Tarım ve Orman Bakanlığı ile ilgili bakanlıklar ve bunların bağlı kuruluşları tarafından 

desteklenen (tarımsal kalkınma kooperatiflerince uygulanan projeler, üretici 

birlikleri/kooperatifleri tarafından uygulanan projeler, Avrupa Birliği kaynaklı projeler, Dünya 

Bankası destekli projeler, sosyal riski azaltma projesi kapsamında uygulanacak projeler vb.) 
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tarımsal amaçlı projeler kapsamında her tür gerçek ve tüzel kişiliklerin yapacağı entegre 

olmayan yatırım ve destekleme projelerinde bu planın 6.2.4.1.2. maddesinde belirtilen 

yapılaşma şartları % 50 oranında arttırılabilir. Destek veren kurum tarafından zorunlu 

tutulması halinde % 50 emsal artışını geçmeyecek şekilde idari tesis alanı yapılabilir.  

İlgili kurumdan belgelenmesi ve destekleme projesinin kabul edilmemesi durumunda, yapı 

ruhsatının iptal edilmesine ilişkin noter taahhüdü verilmesi kaydı ile proje kapsamında 

yapılacak yapılar, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün izni doğrultusunda %50 oranındaki 

yapılaşma ilavesi ile birlikte ruhsatlandırılır.  

6.2.4.1.5. İçme ve kullanma suyu temin edilen kıta içi yüzeysel su kaynaklarının bulunduğu 

havzalarda, kısa mesafeli koruma kuşaklarında yapılan tarımsal faaliyetlerde, organik tarım, 

doğal tarım ve iyi tarım uygulamalarına dayalı tarımsal üretim özendirilecektir. Organik tarım 

faaliyetleri 5262 sayılı Organik Tarım Kanunu ile Organik Tarımın Esasları Ve Uygulanmasına 

Dair Yönetmelik koşullarına uygun olarak gerçekleştirilecektir.  

6.2.4.1.6. Organik tarım faaliyetleri 5262 sayılı Organik Tarım Kanunu İle Organik Tarımın 

Esasları Ve Uygulanmasına Dair Yönetmelik koşullarına uygun olarak gerçekleştirilecektir.  

6.2.4.1.7. Bu planın 6.2.4. nolu hükümlerinin değişikliğinden önce ruhsat başvurusu olan ya da 

inşaat ruhsatı bulunan tarımsal amaçlı yapılar, başvuru tarihinde yürürlükte olan plan 

hükümleri doğrultusunda işlem yapabilirler.  

6.2.4.2. 3083 SAYILI SULAMA ALANLARINDA ARAZİ DÜZENLEMESİNE DAİR TARIM REFORMU 

KANUNUNA TABİ ARAZİLER  

Bu alanlarda; yapılacak uygulamalar 3083 Sayılı Sulama Alanlarında Arazi Düzenlemesine Dair 

Tarım Reformu Kanunu doğrultusunda yapılır.  

6.2.4.3. 3573 SAYILI ZEYTİNCİLİĞİN ISLAHI VE YABANİLERİN AŞILATTIRILMASI HAKKINDA 

KANUN” İLE DEĞİŞİK 4086 SAYILI KANUNA TABİ ARAZİLER  

Bu alanlarda; yapılacak uygulamalar, 3573 Sayılı Zeytinciliğin Islahı Ve Yabanilerin 

Aşılattırılması Hakkında Kanun” İle Değişik 4086 Sayılı Kanunu doğrultusunda yapılır.  

Bu alanlarda, zeytinyağı fabrikaları ile zeytin ve işletme tesisleri min. 5000 m² parsel büyüklüğü 

şartı ile Tarım ve Orman Bakanlığı’nın iznine tabidir.” İfadeleri yer almaktadır.  
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2.2. 1/25000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

Planlama alanına ait 1/25000 Ölçekli Nazım İmar Planı bulunmamaktadır.  

2.3. Planlama Alanının Mevcut İmar Planı Durumu 

Planlama alanı olan Bursa İli, İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesi 101 ada 44 parsele ait 1/5000 

Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı bulunmamaktadır.  

3. ARAŞTIRMA VE ANALİZ ÇALIŞMASI 

3.1. Fiziksel Yapı 

3.1.1. Deprem Durumu 

En son 1996 yılında yürürlüğe giren Türkiye Deprem Bölgeleri Haritası, AFAD Deprem 

Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenmiş, 18 Mart 2018 tarih ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmi 

Gazete’ de yayımlanmıştır. Yeni harita 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Deprem 

Tehlike Haritasında Planlama Alanı 0.306 pga ile 0.518 pga ivmeye tabii olup yüksek riskte 

deprem tehlike bölgesinde sayılabilmektedir. 

 

Şekil 6. Bursa İli Deprem Tehlike Haritası 
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3.1.2. İklim  
 

Bursa, genelde ılıman bir iklime sahiptir. Ancak, iklim bölgelere göre de değişiklik 

göstermektedir. Kuzeyde Marmara Denizi’nin yumuşak ve ılık iklimine karşılık güneyde 

Uludağ’ın sert iklimi ile karşılaşılmaktadır. 

İlin en sıcak ayları Temmuz – Eylül, en soğuk ayları ise Şubat – Marttır. 52 yıllık gözlem 

süresi itibarı ile yıllık ortalama yağış miktarı 706 mm’dir. İlde ortalama nispi nem %69 

civarındadır. 

BURSA Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık Yıllık 

  Ölçüm Periyodu ( 1928 - 2022) 

Ortalama Sıcaklık 
(°C) 

5.4 6.2 8.3 12.9 17.7 22 24.5 24.3 20.3 15.6 11.1 7.4 14.6 

Ortalama En 
Yüksek Sıcaklık 

(°C) 

9.5 10.9 13.8 19 23.9 28.4 30.8 31 27.2 21.9 16.6 11.6 20.4 

Ortalama En 
Düşük Sıcaklık (°C) 

1.7 2.2 3.6 7.2 11.4 15 17.2 17.3 13.7 10.1 6.4 3.6 9.1 

Ortalama 
Güneşlenme 
Süresi (saat) 

2.8 3.4 4.2 5.8 7.8 9.7 10.7 10 7.9 5.5 4 2.9 6.2 

Ortalama Yağışlı 
Gün Sayısı 

14.85 13.41 12.55 11.22 9.02 6.16 3.06 2.92 5.12 8.96 11.04 14.2 112.5 

Aylık Toplam Yağış 
Miktarı 

Ortalaması (mm) 

89.1 75.9 69.9 61.5 50.6 35.4 22 18.4 43.7 65.9 75.7 99.3 707.4 

  Ölçüm Periyodu ( 1928 - 2022) 

En Yüksek Sıcaklık 
(°C) 

25.2 26.9 32.5 36.2 37 41.3 43.8 42.6 40.3 37.3 31 27.3 43.8 

En Düşük Sıcaklık 
(°C) 

-20.5 -19.6 -10.5 -4.2 0.8 4 8.3 7.6 3.3 -1 -8.4 -17.9 -20.5 

 

Tablo 1. Bursa İli, İklim Durumu 

3.1.3. Bitki Örtüsü 
 

Bursa doğal bitki örtüsü açısından zengin bir ildir. İl alanının yaklaşık %40’ı ormanlarla 

kaplıdır. Ormanların büyük ölçüde tahrip edildiği güney kesimdeki platolarda bitki örtüsü 

genellikle step (bozkır) görünümündedir. Marmara kıyılarında makiler ve zeytinlikler 

egemendir. Alçaklardaki ormanlar daha çok gürgen, ıhlamur, kestane ve kızılağaçlardan oluşur. 

Daha yükseklerde kayın, meşe, köknar ve karaçam ormanları vardır. Uludağ’da 1600 m'den 

daha yüksek kesimlerde saf Uludağ köknarı ormanları yer alır. 
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3.2. Demografik Yapı 
 

Planlama alanını kapsayan Bayramşah Mahallesi 2013-2023 yılları nüfus tablosu aşağıda yer 

almaktadır. Tabloya göre Bayramşah Mahallesinde genel anlamda nüfus oranında yıllar içinde 

artış görülmektedir. 

YIL MAHALLE ADI TOPLAM NÜFUSU 

2023 BAYRAMŞAH MAHALLESİ 103 

2022 BAYRAMŞAH MAHALLESİ 96 

2021 BAYRAMŞAH MAHALLESİ 78 

2020 BAYRAMŞAH MAHALLESİ 80 

2019 BAYRAMŞAH MAHALLESİ 85 

2018 BAYRAMŞAH MAHALLESİ 83 

2017 BAYRAMŞAH MAHALLESİ 86 

2016 BAYRAMŞAH MAHALLESİ 80 

2015 BAYRAMŞAH MAHALLESİ 86 

2014 BAYRAMŞAH MAHALLESİ 88 

2013 BAYRAMŞAH MAHALLESİ 98 

 

3.3. Sosyal ve Ekonomik Yapı 
 

Bursa, 19. asırda yabancı sermayeli ipek fabrikalarının kurulmasıyla başlayan ilk 

sanayileşme hareketinden itibaren ülke ekonomisinde önemli bir yere sahip olmuştur. 1923 

yılından itibaren Cumhuriyet Dönemi’nde de Bursa, gerek kamu yatırımlarıyla kurulan Merinos 

fabrikası gibi tesislerle ve gerekse özel sektör eliyle kurulan sanayi kuruluşlarıyla ü lke 

ekonomisinin gelişiminde önemli rol oynamıştır. Günümüzde katma değer açısından 

Türkiye’de dördüncü sırada yer alan şehir olan Bursa’da tekstil, otomotiv, imalat, tarıma dayalı 

sanayi ve gıda, mobilya, makine-metal gibi birçok sektör yer almaktadır. 

İnegöl'de ekonomik hayatın temel unsurlarından birisi tarımdır. Tarla ürünleri, sebze ve 

meyve yetiştirilir. İlçede yetiştirilen sebze ve meyve ürünleri yurt dışına da pazarlanır. Sebze 

ve meyve alanında domates, pırasa, patates, ayçiçeği, çilek ve şeftali önemli yere sahiptir.  

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/T%C3%BCrkiye%27de_tar%C4%B1m
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3.4. Planlama Alanının İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Durumu 

 

Söz Konusu Bursa İli, İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesi, 101 Ada 44 Nolu Parsele Ait Alanın 

İmar Planına Esas Jeolojik- Jeoteknik Etüt Raporu, Çevre Şehircilik Ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

Tarafından 16.01.2024 Tarihinde Onaylanmıştır.   

İNCELEME ALANININ YERLEŞİME UYGUNLUK DEĞERLENDİRMESİ 

İnceleme alanında yapılan jeoloji, jeofizik, laboratuvar verileri ve alana yönelik yapılan 

analizler sonucu inceleme alanı tek kategoride değerlendirilmiştir.  

Önlemli Alanlar 2.4 ( ÖA-2.4): Önlem Alınabilecek Nitelikte Erime Boşlukları Açısından 

Sorunlu alanlar   

İnceleme alanının Jeolojisini Alt-Orta Triyas yaşlı Asarlık Kçt Üyesinin Beyazımsı sarı renkli az 

ayrışmış orta dayanımlı kireçtaşı birimleri oluşturmaktadır. İnceleme alanının topoğrafik eğimi 

%0-10 arasında değişmektedir. Asarlık Kçt Üyesinin ait kaya birimler RQD’ye göre 52-56 

Aralığında olup “orta kaya” kalitede, nokta yüklemeye göre “orta dayanımlı”,ayrışma 

derecesine göre “az ayrışmış” kayaç grubundadır. 

İnceleme alanında karbonatlı kireçtaşı birimlerinin yer alması nedeniyle su ile temas halinde 

erime olabileceği meydana gelebilecek küçük ölçekli erime boşluklarına/karstik boşluklarına 

yönelik sorunların mühendislik önlemleri ile önlenebileceği kanaatine varıldığından bu alanlar 

yerleşime uygunluk açısından Önlemli Alanlar 2.4 ( ÖA-2.4): Önlem Alınabilecek Nitelikte Erime 

Boşlukları Açısından Sorunlu alanlar olarak değerlendirilmiş ve yerleşime uygunluk haritasında 

ÖA-2.4 simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 

 İnceleme alanında Asarlık Kçt Üyesinin Erime/çözünme özelliği gösteren bu birimlerde 

temel ve zemin etütlerinde alanında uzman kişilerce detaylı araştırmalar yapılmalı, 

yapılan detaylı çalışmalar sonucu alana yönelik önlem projeleri geliştirilmeli ve önlem 

projeleri uygulanmadan planlamaya asla gidilmemelidir. 

 İnceleme alanında erime /çözünme özelliği gösteren birimlerin, erimeye neden 

olabilecek su/kimyasal içerikli sıvılar/atık sıvılar ile teması kesinlikle önlenmeli, teması 

önleyecek her türlü önlem alınmadan asla planlamaya/yapılaşmaya gidilmemelidir. 
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 Akar/kuru/mevsimsel akış gösteren dere alanlarının ve drenaj ağlarının olduğu 

alanlarda erime/çözünme özelliği gösteren birimlerde obruk/dolin/düden/polye v.b 

şeklinde çökmelere neden olacağından bu alanlarda kesinlikle yapılaşmaya 

gidilmemeli, bu alanlar yapılaşmaya izin verilmeden planlanmalıdır. 

 Erime/çözünme özelliği gösteren birimlerin gözlendiği alanlarda bütünsellik çok önem 

arz ettiğinden bu alanlarda bütünselliği bozacak her türlü faaliyetten uzak durulmalıdır.  

 İnceleme alanında yapılacak su kanalları/alt yapı v.b. faaliyetler mutlaka ilgili 

kurumların bilgi ve görüşleri doğrultusunda yapılmalı, bu alanlarda kullanılacak her 

türlü üst/alt yapı malzemelerinin (boru/kanal v. b) sızdırmazlığı sağlanmadan 

planlamaya/yapılaşmaya asla gidilmemelidir. 

 Yeraltı suyu tablası bu alanlarda çökmelerde çok etkin rol oynadığından YAS sularının 

kullanılmasına izin verilmemelidir. 

 Yüzey/atık/sızıntı sularının derinlere inmesini sağlayacak her türlü iş ve işlemlerden 

uzak durulması gerekmektedir. 

 Parsel sınırında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı 

şevleri uzun süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. 

 Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine 

oturtturulmalı veya taşıttırılmalıdır. 

 Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

 Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak birimlere teması 

kesinlikle önlenmeli ve uygun drenaj sitemleri mutlaka yapılmalıdır. 

 Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve 

uygulanmalıdır. 

 Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel 

derinliği ile temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, 

sıvılaşma, taşıma gücü vb. ) detaylı olarak irdelenmeli gerekmesi halinde alanında 

uzman kişilerce önlem projeleri hazırlanmalı ve uygulanmalıdır. 

 İnceleme alanı dâhilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde olan 

tüm dere ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi 
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mutlaka DSİ’den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya 

gidilmelidir. 

 Yol kanalizasyon boru hattı vb. altyapı sistemlerinin mutlaka depreme dirençli halde 

tasarlanması gerekmektedir. 

        

                  Şekil 7. Yerleşime Uygunluk Durumu 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

1. Bu rapor; Bursa İli, İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesi, 1 adet 1/5000 ölçekli H23-d-14-

d, 1 adet 1/1000 ölçekli H23-d-14-d-1-d no’lu hâlihazır harita paftalarında sınırları 

verilen 101 ada, 44 parsele ait 1,41 ha’lık alanın İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik 

Etüt Raporunun hazırlanması ve yerleşime uygunluk durumunun belirlenmesi amacıyla 

hazırlanmıştır. 

2. Bu rapor Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 29.09.2011 gün ve 102732 sayılı genelge 

doğrultusunda, Mülga Afet İşleri Genel Müdürlüğü 19.08.2008 gün ve 10337 sayılı 

genelgesi eki format-3’e göre hazırlanmıştır. 

3. İnceleme alanında “Yenilenebilir Enerji Tesisi (GES)” yapılması planlanmaktadır. 

4. İnceleme alanı Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığınca 19.01.1998 tarihinde onaylanan 

ve yürürlükte olan Bursa 2020 yılı1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planında “Diğer Tarım 

Alanları” nda kalmaktadır.1/5000 ve 1/25.000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 
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ölçekli uygulama imar planı bulunmamaktadır. İnceleme alanında herhangi bir yapı 

bulunmamaktadır. 

5. Bursa İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünden alınan 30.11.2023 tarih ve 768119 sayılı 

yazıda da belirtildiği üzere inceleme alanı için daha önceden alınmış bir Afete Maruz 

Bölge kararı bulunmamaktadır (Ek-1). 

6. İnceleme alanı, İnegöl ilçesinin 13 km kuzey doğusunda yer alır. Topoğrafik eğim % 0-

10 arasında değişmektedir. En düşük rakım 638 en yüksek rakım 653 m. dir. 

7. Yapılan iki sondajda da Alt-Orta Triyas yaşlı Asarlık Kçt Üyesinin Beyazımsı sarı renkli 

az ayrışmış orta dayanımlı kireçtaşı birimleri geçilmiştir. 

8. İnceleme alanındaki jeolojik birimlerin yanal ve düşey yöndeki değişimlerinin 

belirlenebilmesi için 06.01.2023 tarihinde 2 adet toplam 12,0 m. jeoteknik amaçlı 

sondaj yapılmıştır. 

9. Asarcık Kçt Üyesi; RQD% 52-56, TCR %70-75, SCR%:60-65 ve ayrışma derecesi W2 

olarak belirlenmiştir. 

10. Jeofizik çalışmalar kapsamında 1 profil boyunca sismik kırılma-masw, 1 noktada 

mikrotremor ve 1 noktada des ölçümleri yapılmıştır. 

11. Asarlık kçt üyesinin RQD% 52-56 Aralığında  “Orta Kaliteli” kaya kalitesinde, “W2 (Az 

Ayrışmış) , Nokta yükleme dayanımına göre 29,2-31,9 kgf/cm² yapılan sınıflandırmada; 

“Orta Dayanımlı ” olduğu görülmüştür. 

12. Asarlık kçt üyesinin; Vs30:926 m/s aralığında olup yerel zemin sınıfı ZB (Az ayrışmış, 

orta sağlam kayalar) olarak belirlenmiştir. 

13. Tüm bozuşmamış kayaçlar için yoğunluk değerleri  “orta yüksek”,sökülebilirlik  “orta 

sökülebilir-son derece zor sökülebilir”, kayma modülü “sağlam-çok sağlam”,elastisite 

modülü “sağlam-çok sağlam”, poison oranı “gözenekli”,bulk modülü “ort-çok yüksek” 

olarak belirlenmiştir. 

14. İnceleme alanında kaya türü birimler yer alması nedeniyle şişme ve oturma sorunu 

beklenmemektedir. 

15. Yapılan sondajlarda yeraltı suyuna rastlanılmamıştır. İçme ve kullanma suyu şehir 

şebekesinden veya sondaj kuyuları ile temin edilebilmektedir. 
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16. İnceleme alanının içinde akış gösteren herhangi bir dere bulunmamaktadır. Ancak 

drenaj ağı şeklinde kuru dere olabilecek morfolojik yapılar bulunmaktadır. Taşkın ve 

sellenme tehlikesine karşı güncel DSİ görüşü alınarak planlamaya gidilmelidir. 

17. İnceleme alanı merkezli 100 km yarıçaplı bir alan içinde kalan >4,0 büyüklüğündeki 

depremler için Probablistik Deprem Risk analizi yapılmıştır. 

Analiz sonuçlarında 50 yılda 7.4 büyüklüğünde depremin aşılma olasılığı % 17,7 olarak 

hesaplanmıştır. 7.0 büyüklüğünde depremin tekrarlanma periyodu 102 yıl, 7,5 

büyüklüğünde depremin tekrarlanma periyodu ise 257 yıl olarak tahmin edilmiştir.  

18. İnceleme alanında kaya birimler geçilmesi nedeniyle sıvılaşma tehlikesi 

bulunmamaktadır. 

19. MTA heyelan envanterinde de görüldüğü üzere krip, akma, kayma vb. heyelan olarak 

tanımlanmış bir kütle hareketi gösterilmemiştir. 

20. İnceleme alanı ve yakın çevresinin morfolojik yapısı nedeniyle çığ tehlikesi 

bulunmamaktadır. 

21. Ayrıca alan içinde kireçtaşı birimleri yer alması nedeniyle inşaat aşamasında 

karstlaşma tehlikesi dikkate alınmalıdır. 

22. İnceleme alanından aktif bir fay zonu geçmemektedir. Alana en yakın aktif fay 13 km 

güneybatısında yer alan İnegöl fay zonudur. 

23. Zemin büyütme değeri mikrotremor analizi ile 2.04 ve sismik kırılma-masw yöntemi ile 

1,36 olarak bulunmuştur. Ansal ve diğerleri (2001) tarafından hazırlanmış aşağıdaki 

tabloya göre Tehlike Düzeyi A (düşük) olarak belirlenmiştir. Zemin hâkim titreşim 

periyodu mikrotremor çalışması ile 0.28 sn ve sismik kırılma – masw ile 0,20 sn olarak 

elde edilmiş olup inceleme alanında meydana gelebilecek bir deprem sarsıntısı 

esnasında salınımının düşük düzeyde olacağı öngörülmektedir. 

24. Zemin hâkim titreşim periyodu mikrotremor çalışması ile 0.28 sn ve sismik kırılma –

masw ile 0,20 sn olarak elde edilmiş olup inceleme alanında meydana gelebilecek bir 

deprem sarsıntısı esnasında salınımının düşük düzeyde olacağı öngörülmektedir. 

25. Her türlü yapılaşmada “Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” ve 

“Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 
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26. İnceleme alanında yapılan jeoloji, jeofizik, laboratuvar verileri ve alana yönelik yapılan 

analizler sonucu inceleme alanı tek kategoride değerlendirilmiştir. 

 

Önlemli Alanlar 2.4 ( ÖA-2.4): Önlem Alınabilecek Nitelikte Erime Boşlukları Açısından 

Sorunlu alanlar   

İnceleme alanının Jeolojisini Alt-Orta Triyas yaşlı Asarlık Kçt Üyesinin Beyazımsı sarı renkli az 

ayrışmış orta dayanımlı kireçtaşı birimleri oluşturmaktadır. İnceleme alanının topoğrafik eğimi 

%0-10 arasında değişmektedir. Asarlık Kçt Üyesinin ait kaya birimler RQD’ye göre 52-56 

Aralığında olup “orta kaya” kalitede, nokta yüklemeye göre “orta dayanımlı”, ayrışma 

derecesine göre “az ayrışmış” kayaç grubundadır. 

İnceleme alanında karbonatlı kireçtaşı birimlerinin yer alması nedeniyle su ile temas halinde 

erime olabileceği meydana gelebilecek küçük ölçekli erime boşluklarına/karstik boşluklarına 

yönelik sorunların mühendislik önlemleri ile önlenebileceği kanaatine varıldığından bu alanlar 

yerleşime uygunluk açısından Önlemli Alanlar 2.4 ( ÖA-2.4): Önlem Alınabilecek Nitelikte Erime 

Boşlukları Açısından Sorunlu alanlar olarak değerlendirilmiş ve yerleşime uygunluk haritasında 

ÖA-2.4 simgesi ile gösterilmiştir. 

Bu alanlarda; 

 İnceleme alanında Asarlık Kçt Üyesinin Erime/çözünme özelliği gösteren bu birimlerde 

temel ve zemin etütlerinde alanında uzman kişilerce detaylı araştırmalar yapılmalı, 

yapılan detaylı çalışmalar sonucu alana yönelik önlem projeleri geliştirilmeli ve önlem 

projeleri uygulanmadan planlamaya asla gidilmemelidir. 

 İnceleme alanında erime /çözünme özelliği gösteren birimlerin, erimeye neden 

olabilecek su/kimyasal içerikli sıvılar/atık sıvılar ile teması kesinlikle önlenmeli, teması 

önleyecek her türlü önlem alınmadan asla planlamaya/yapılaşmaya gidilmemelidir. 

 Akar/kuru/mevsimsel akış gösteren dere alanlarının ve drenaj ağlarının olduğu 

alanlarda erime/çözünme özelliği gösteren birimlerde obruk/dolin/düden/polye v.b 

şeklinde çökmelere neden olacağından bu alanlarda kesinlikle yapılaşmaya 

gidilmemeli, bu alanlar yapılaşmaya izin verilmeden planlanmalıdır. 
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 Erime/çözünme özelliği gösteren birimlerin gözlendiği alanlarda bütünsellik çok önem 

arz ettiğinden bu alanlarda bütünselliği bozacak her türlü faaliyetten uzak durulmalıdır.  

 İnceleme alanında yapılacak su kanalları/alt yapı v.b. faaliyetler mutlaka ilgili 

kurumların bilgi ve görüşleri doğrultusunda yapılmalı, bu alanlarda kullanılacak her 

türlü üst/alt yapı malzemelerinin (boru/kanal v. b) sızdırmazlığı sağlanmadan 

planlamaya/yapılaşmaya asla gidilmemelidir. 

 Yeraltı suyu tablası bu alanlarda çökmelerde çok etkin rol oynadığından YAS sularının 

kullanılmasına izin verilmemelidir. 

 Yüzey/atık/sızıntı sularının derinlere inmesini sağlayacak her türlü iş ve işlemlerden 

uzak durulması gerekmektedir. 

 Parsel sınırında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı 

şevleri uzun süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile 

desteklenmelidir. 

 Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine 

oturtturulmalı veya taşıttırılmalıdır. 

 Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

 Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak birimlere teması 

kesinlikle önlenmeli ve uygun drenaj sitemleri mutlaka yapılmalıdır. 

 Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve 

uygulanmalıdır. 

 Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel 

derinliği ile temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, oturma, 

sıvılaşma,  taşıma gücü vb. ) detaylı olarak irdelenmeli gerekmesi halinde alanında 

uzman kişilerce önlem projeleri hazırlanmalı ve uygulanmalıdır.  

 İnceleme alanı dâhilinde kalan ve sürekli/mevsimsel alaş gösteren veya kuru halde olan 

tüm dere ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama öncesi 

mutlaka DSİ' den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya 

gidilmelidir.  

 Yol kanalizasyon boru hattı vb. altyapı sistemlerinin mutlaka depreme dirençli halde 

tasarlanması gerekmektedir. 
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27. Bu rapor: Bursa İJi, İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesi, l adet l/5000 ölçekli H23-d-14-

d, l adet l/1000 ölçekli H23-d-14-d-l-d no'lu hâlihazır harita paftalarında sınırları verilen 

101 ada, 44 parsele ait 1,41 ha'lık alanın İmar Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt 

Raporu olup kesinlikle temel ve zemin etüdü yerine kullanılamaz. 
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Şekil 8. Jeolojik-Jeoteknik Etüt Onay Sayfası 
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3.5. Planlama Alanının Hâlihazır Harita ve Mülkiyet Durumu 
 

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planına konu olan İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesi sınırları 

içerisinde yer alan 101 ada 44 numaralı parsele ait onaylı aplikasyon krokisi aşağıdaki gibidir.  

 

Şekil 9. Planlama Alanına Ait Onaylı Aplikasyon Krokisi 

Planlama alanı 1/5000 Ölçekli H23-D-14-D paftasında yer almaktadır.  
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İmar Planına konu olan İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesi sınırları içerisinde yer alan 

101 ada 44 nolu parsel tarla niteliğinde olup; toplam 14074,04 (1,40 ha) metrekare 

yüzölçümüne sahip taşınmazın tapu bilgisi aşağıdaki gibidir.  
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Şekil 10. 101 Ada 44 Parsele Ait Tapu Belgeleri 
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4. KURUM GÖRÜŞLERİ 
 

- Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü, 2. Bölge Müdürlüğü (Bursa), 

Tesis ve Kontrol Müdürlüğü, 09.01.2023 / 1633884 tarih ve sayılı yazısında; söz 

konusu parsel sınırları dâhilinde herhangi mevcut veya tesisi planlanan enerji iletim 

hattının bulunmadığı belirtilmiştir. 

- Bursa Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı, Şehir 

Planlama Şube Müdürlüğü’nün 12.12.2022 / 216423 tarih ve sayılı yazısında; “…Bursa 

İli, İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesi, 101 ada 29 ve 34 sayılı parseller; Mülga 

Bayındırlık ve İskân Bakanlığınca 19.01.1998 tarihinde onaylanan ve yürürlükte olan 

"Bursa 2020 Yılı 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı"nda "Tarım Alanları"nda 

kalmakta olup, plan örneği, lejantı ve plan notları yazımız ekinde gönderilmektedir.(Ek: 

1) Bahsi geçen parsele ilişkin onaylı 1/5.000 ve 1/25.000 ölçekli nazım imar planı 

bulunmamaktadır.  

Bursa 2020 Yılı 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı hükümleri V. Genel Hükümler, 5.9. 

maddesinde; "1/100. 000 ölçekte fiziksel verileri ve bu ölçekte gösterilebilir yerleşme, 

gelişme, koruma ve kullanma kararlarının ilke ve hedeflerini içeren bu çalışmanın 

fiziksel belgesi üzerinden ölçü alınarak uygulama yapılamaz. Uygulamalarda, ilgili 

kurum ve kuruluşların görüşleri çerçevesinde ve bu planda belirlenen kullanımların 

bütünlüğünü bozmamak kaydıyla bu planın karar ve hükümlerine aykırı olmayacak 

şekilde işlem yapılacaktır." ve 5. 1 O. maddesinde; "Planlama alanları, yerleşmelerin 

makrorfumunu ve gelişmesini şematik olarak belirleyen alanlardır. Planda belirlenen 

alanın tamamının yerleşime açılacağını göstermez.” denmektedir. Ayrıca Bursa İl Tarım 

ve Orman Müdürlüğü kesin arazi sınıfına ilişkin görüş alınması gerektiği belirtilmiştir.  

- Bursa Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı, Şehir 

Planlama Şube Müdürlüğü’nün 03.02.2023 / 25349 tarih ve sayılı yazısında; “…söz 

konusu parseller: Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığınca 19.01.1998 tarihinde 

onaylanan Bursa 2020 Yılı 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında "Tarım Alanları" 

olarak tanımlıdır. Bahse konu l/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 3194 sayılı İmar Kanunu 

ile ilgili yönetmelikleri ve üst ölçek plan kararları doğrultusunda hazırlanıp, İlgili tüm 
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kurum ve kuruluşların görüşleri alınması durumunda 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi 

Kanunu kapsamında Bursa Büyükşehir Belediye Meclisince değerlendirilecektir. 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planlarına ait görüşün ise 5216 sayılı Büyükşehir 

Belediyesi Kanunu'nun 7b maddesi gereği yetkili ve sorumlu olan ilçe belediyesinden 

alınması gerekmektedir.” Şeklinde belirtilmiştir. 

- Bursa Valiliği, İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü’nün 24.10.2022 / 406473 tarih ve 

sayılı yazısında; İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesinde bulunan planlama alanında “ 

Afete Maruz Bölge” kararının bulunmadığı belirtilmiştir. Ek olarak kurum görüşü 

yazısında belirtilen hususlara dikkat edilmesi gerektiği vurgulanmıştır.  

- Bursa Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Emlak ve İstimlak Dairesi Başkanlığı, Emlak 

Yönetimi Şube Müdürlüğü’nün 19.01.2023 / 13386 tarih ve sayılı yazısında; söz 

konusu alanda yapılacak olan imar planı çalışması için herhangi bir sakıncanın 

bulunmadığı belirtilmiştir.  

- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş., Güney 

Marmara İşletme Müdürlüğü (Dg2)’nin 23.01.2023 / 2515 tarih ve sayılı yazısında; 

bahse konu alanda doğalgaz boru hattının bulunmamakta olduğu ve söz konusu alanda 

yapılacak olan imar planı çalışmaları için herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir.  

- Bursa Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Bursa Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel 

Müdürlüğü, Planlama Yatırım ve İnşaat Dairesi Başkanlığı’nın 11.01.2023 / 140334 

tarih ve sayılı yazısında; söz konusu alanda içme suyu ve atık su hattının bulunmadığı 

dolayısıyla su temini ve atık su bertarafı faaliyet sahibi tarafından çözülmesi gerektiği 

belirtilmiştir. Ayrıca alandaki mevcut tarımsal sulama tesisinin bütünlüğünün 

bozulmaması ve zarar görmemesi için gereken tedbirlerin alınması gerektiği 

vurgulanmıştır. Belirtilen koşullar sağlandığı takdirde alandaki imar planı çalışması için 

herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir.  

- Bursa Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 06.01.2023 / 

5446118 tarih ve sayılı yazısında; alanda kıyı kenar çizgisi tespiti yapılması gereken 

deniz, tabii veya suni göl ya da akarsu bulunmadığı belirtilmekte beraber; alanda 

mevcut onaylı doğal sit kaydının bulunmadığı eklenmiştir.   

- Tarım ve Orman Bakanlığı 2. Bölge Müdürlüğü’nün 16.01.2023 / 8510599 tarih ve 

sayılı yazısında; söz konusu planlama alanının korunan alanlar içinde kalmadığı, alanda 
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sulak alan bulunmadığı, alanda koruma altına alınan tür bulunmadığı belirtilmiştir. 

Ayrıca kurum görüşünde belirtilen hassasiyetlere dikkat edilmesi kaydıyla yapılacak 

olan imar planı çalışması için herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir.  

- Tarım ve Orman Bakanlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, DSİ 1. Bölge Müdürlüğü, 

Havza Yönetimi, İzleme ve Tahsisler Şube Müdürlüğü’nün 25.01.2023 / 3091856 tarih 

ve sayılı yazısında; bahse konu parselin yürütülen herhangi bir Arazi Toplulaştırma ve 

Tarla İçi Geliştirme Hizmetleri Projesi ya da sulama projesi kapsamında bulunmadığı 

belirtilmiştir. Ayrıca kurum görüşünde belirtilen hassasiyetlere dikkat edilmesi kaydıyla 

yapılacak olan imar planı çalışması için herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

- Bursa Valiliği, İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü’nün 09.01.2023 / 3354921 tarih ve sayılı 

yazısında; 2863 sayılı kanun kapsamında Bursa Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu 

Müdürlüğünün uygun görüşünün alınması şartıyla, 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu 

uyarınca herhangi bir sakıncanın bulunmadığı belirtilmiştir.  

- Bursa Valiliği, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nün 23.05.2023 / 9968039 tarih ve sayılı 

yazısında; söz konusu parselin büyük ova koruma alanları dışında kaldığı ve arazi 

sınıfının Kuru Marjinal Tarım Arazisi (KTA) olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca yapılacak 

imar planı; vaziyet planına, toprak koruma projesine ve DSİ’nin E-48376342-754-

2287649 sayılı yazısındaki şartlara uyulması koşuluyla, 5403 sayılı Toprak Koruma ve 

Arazi Kullanımı Kanununun 13. Maddesi ikinci fıkrası gereği uygun görüşmüştür. 

- İnegöl Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün 08.08.2022 / 10439 

tarih ve sayılı yazısında; bahse konu parseller üzerinde herhangi bir imar planı 

bulunmadığı, 1/100.000 ölçekli ÇDP kapsamında kaldığı belirtilmiştir. Ayrıca gerekli 

kurumlardan görüşlerin alınması gerektiği belirtilmiştir. Ek olarak parsellerin yola 

cephesi olmadığından yol probleminin çözülmesi şartıyla herhangi bir sakınca 

bulunmadığı yönünde görüş verilmiştir.  

- İngaz Doğalgaz Dağıtım AŞ’nin 10.02.2023 / 0191 tarih ve sayılı yazısında; söz konusu 

alanda yapılacak imar planı çalışması açısından bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir.  

- Karayolları Genel Müdürlüğü, 14. Bölge Müdürlüğü’nün 23.05.2023 / 1181386 tarih 

ve sayılı yazısında; “…Söz konusu Güneş Enerji Santrali (GES) alanına ait parselin bir 

kısmının ön proje çalışmaları tamamlanmış ve ÇED olumlu kararı alınmış olan (Ankara-

İzmir) Ayr.-Bursa Otoyolu'nun öneri kamulaştırma sınırları içerisinde kaldığı 
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görülmüştür. Söz konusu GES alanı ve otoyolumuza ait uydu görüntüleri ekte 

gönderilmekte olup, GES alanının gerek otoyolumuzun yapım aşamasında gerekse 

trafiğe açıldıktan sonra olumsuz bir etki oluşturmayacak şekilde öneri kamulaştırma 

sınırları dışında konumlandırılması ve projenin parlama etkisi yönünden analizlerinin 

yapılarak ilgili kurumdan uygun görüş alınması gerekmektedir. Bahse konu imar planı 

çalışmalarının yukarıda belirtilen hususlar doğrultusunda yürütülmesi uygun olacaktır.” 

Şeklinde belirtilmiştir.                                                                                                                                                    

-    Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Karayolları Genel Müdürlüğü, Trafik Güvenliği 

Dairesi Başkanlığı’nın 16.05.2024 / 1528256 tarih ve sayılı yazısında; “Gazi 

Üniversitesi Fotonik Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından güneş enerji santrali 

yapılması hakkındaki İlgi yazı ekindeki 13.05.2024 tarihli Parlama Analizi Raporu 

incelenmiş olup; 

 Raporda belirtildiği üzere, panellerin ön yüzeyinin yansıma önleyici camla kaplı 

olması, yerleştirme yönünün 1800, eğiminin 250, en üst noktasının yerden 

yüksekliğinin en fazla 2,5 m olması, 

 Bununla birlikte, sürücüleri rahatsız edici yansıma ve parlama etkisinin görülmesi 

halinde, parselin gerekli görülen kısımlarına, gerekli görülen yüksekliklerde, ışık 

geçirmeyecek, olumsuz iklim koşullarında ve basit müdahalelerle kopmayacak, 

yıkılmayacak, kırılmayacak sağlam yapıda bariyer teşkil edilmesi ve İdaremizce 

gerekli görülebilecek diğer önlemlerin alınması,  

Kaydıyla söz konusu tesisin yapılmasında, yansıma ve parlama etkisi yönünden 

İdaremizce sakınca görülmemektedir.” şeklinde belirtilmekle beraber; tesis yapılacak 

parselin bir kısmının (Ankara-İzmir) Ayr. – Bursa Otoyolu öneri kamulaştırma sınırları 

içinde kaldığı anlaşılmakta olup, tesise ait yapıların öneri kamulaştırma sınırından 

itibaren en az 25 metre, panellerin en az 10 metre mesafede olması gerektiği yönünde 

görüş bildirilmiştir.  

- Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü, Bursa 

Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü'nün 20.01.2023 / 3405230 tarih 

ve sayılı yazısında; bahse konu alanda herhangi bir kültür varlığına rastlanmamıştır. 
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Herhangi bir kültür varlığına rastlanması halinde ilgili birimlere başvurulması koşuluyla 

söz konusu alandaki çalışmalar açısından sakınca bulunmadığı belirtilmiştir.  

- Milli Savunma Bakanlığı, Lojistik Genel Müdürlüğü, Balıkesir İnşaat Emlak Bölge 

Başkanlığı’nın 27.02.2023 / 2134095 tarih ve sayılı yazısında; planlama sahasında 

askeri alan, askeri güvenlik bölgesi, askeri yasak bölge ve NATO akaryakıt boru hattı 

bulunmadığı (Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı hariç) 

yönünde görüş belirtilmiştir.  

- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Türkiye Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi Genel 

Müdürlüğü, TEDAŞ 19. Bölge Müdürlüğü (Bursa)’nün 11.02.2023 / 607868 tarih ve 

sayılı yazısında;  UEDAŞ’ın görüşünün esas alınması yönünde görüş belirtilmiştir.  

- Uludağ Elektrik Dağıtım A.Ş., İnegöl İşletme Müdürlüğü’nün kurum görüşü yazısında; 

söz konusu parsele imar planı yapılmasında herhangi bir sakınca bulunmadığı 

belirtilmiştir.   

- Bursa Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Ulaşım Dairesi Başkanlığı, Ulaşım 

Koordinasyon Şube Müdürlüğü’nün 23.03.2023 / 53852 tarih ve sayılı yazısında; söz 

konusu parsele imar planı yapılmasında herhangi bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir.   

- Bursa Büyükşehir Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Dairesi Başkanlığı, Şehir 

Planlama Şube Müdürlüğü’nün 13.03.2024 / 54148 tarih ve sayılı yazısında; İnegöl 

İlçesi Bayramşah Mahallesi 101 ada 44 parselin; Mülga Bayındırlık ve İskân Bakanlığınca 

19.01.1998 tarihinde onaylanan Bursa 2020 Yılı 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planında “Tarım Alanları” olarak tanımlı olduğu belirtilmiştir. Ayrıca söz konusu alana 

ait 1/25000 ve 1/5000 ölçekli nazım imar planının bulunmadığı belirtilmiştir. Ek olarak, 

“…Bahse konu 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı talebi 3194 sayılı İmar Kanunu ile ilgili 

yönetmelikleri ve üst ölçek plan kararları doğrultusunda hazırlanıp, ilgili tüm kurum ve 

kuruluşların görüşleri alınması durumunda 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu 

kapsamında Bursa Büyükşehir Belediye Meclisince değerlendirilecektir. 1/1000 Ölçekli 

Uygulama İmar Planlarına ait görüşün 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu'nun 7b 

maddesi gereği yetkili ve sorumlu olan ilçe belediyesinden, mevcut yürütülen veya proje 

aşamasında olan altyapı tesislerine ait bilgi-belgelerin ise ilgili kurum ve kuruluşlardan 

alınması gerekmektedir.” Şeklinde görüş belirtilmiştir. 
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- Bursa Büyükşehir Belediye Başkanlığı, Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi Başkanlığı, 

Çevre Kontrol Şube Müdürlüğü’nün 19.03.2024 / 57815 tarih ve sayılı yazısında; 

sınırları belirtilen planlama alanına isabet eden, mevcut, devam eden ve/veya 

planlanmakta olan herhangi bir proje bulunmadığı belirtilmiştir. Ayrıca planlama 

alanının yürürlükte bulunan İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik’in 

Üçüncü Sınıf Gayrisıhhi Müesseseler başlıklı, 1-Enerji sanayii bölümü, 1.3’e (Toplam ısıl 

gücü 1 megavat (MW) altı kapasitede olan fotovoltaik güneş enerjisine dayalı elektrik 

santralleri) göre, “3. Sınıf Gayrisıhhi Müessese” kapsamında kalmasından kaynaklı, 

faaliyete geçmeden önce bağlı bulunduğu Belediyeye İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı 

müracaatında bulunulması gerektiği belirtilmiştir.  

- Bursagaz Bursa Şehiriçi Doğalgaz Dağıtım Ticaret ve Taahhüt A.Ş.’nin 11.03.2024 / 

2348 tarih ve sayılı yazısında; ilgili kurum sorumluluğunda herhangi bir doğal gaz 

hattının bulunmadığı belirtilmiştir.  

- Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve 

Denetim Genel Müdürlüğü’nün 18.03.2024 / 9027489 tarih ve sayılı yazısında; 

“…bahse konu proje kapsamında Bursa Valiliği (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 

Müdürlüğü) tarafından verilmiş olan herhangi bir ÇED Kararı bulunup bulunmadığı 

hususunda ilgili Valilikten bilgi alınması gerekmektedir.” Şeklinde belirtilmiştir.  

- Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü Genel Müdürlüğü, Elektronik 

Dairesi Başkanlığı’nın 26.02.2024 / 20766 tarih ve sayılı yazısında; söz konusu plan 

çalışması için ilgili kurum açısından olumsuz etkisinin öngörülmediği yönünde görüş 

belirtilmiştir.  

- Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu, Kamulaştırma Dairesi Başkanlığı’nın 21.03.2024 

/ 877765 tarih ve sayılı yazısında; söz konusu faaliyetin lisanssız elektrik üretim 

faaliyeti olması ve kurum görüşünde belirtilen ilgili mevzuat gereğince, herhangi bir 

taşınmaz temini işlemi yapılması veya kamu yararı kararı alınmasının mümkün olmadığı 

belirtilmiştir. Ayrıca “…Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 16/05/2019 tarihli ve 8587 

sayılı Karan kapsamında, çatı uygulaması dışındaki güneş enerjisi santrallerinin; mutlak 

tanın arazileri, özel ürün arazileri, dikili tanın arazileri, sulu tanın arazileri, sulu-kuru I, 

il, III, IV. sınıf tanın arazileri ve çevre arazilerde tarımsal kullanım bütünlüğünü bozan 
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alanları kapsamayan arazilerde yer alması şartıyla kurulmasında Kurumumuz 

açısından bir sakınca bulunmadığı değerlendirilmektedir.” Şeklinde görüş belirtilmiştir.  

- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Elektrik Üretim Anonim Şirketi Genel Müdürlüğü, 

Yapım İşleri Daire Başkanlığı’nın 26.02.2024 / 1032650 tarih ve sayılı yazısında; söz 

konusu parselde herhangi bir tesis, plan veya projenin bulunmadığı belirtilmiştir.  

- Türk Telekomünikasyon A.Ş.nin 22.03.2024 / 90635 tarih ve sayılı yazısında; söz 

konusu lokasyonda ilgili kurum tarafından çalışma yapılmasına engel bir durum 

bulunmadığı belirtilmiştir. 

- İnegöl Belediye Başkanlığı, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nün 20.03.2024 / 3793 tarih 

ve sayılı yazısında; Parsele ilişkin belediye kayıtlarında herhangi bir mahkeme kararının 

bulunmadığı belirtilmiştir. Parsel herhangi bir 1/1000 ölçekli uygulama imar planı 

içinde bulunmayıp 1/100.000 ölçekli Bursa ili çevre düzeni planı kapsamında 

kalmaktadır. Ayrıca, “…parselin yola cephesi olmadığından yol probleminin çözülmesi 

ve 3194 sayılı İmar Kanunu ve İlgili Yönetmelikler kapsamında ''Yenilenebilir Enerji 

Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesis Alanı (GES)'' olarak (1/5000 ve 1/1000 ölçekli imar 

planlarının yapılması) planlanması şartı ile belediyemizce herhangi bir sakınca 

bulunmamaktadır.” Şeklinde görüş belirtilmiştir.  

- Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü’nün 01.04.2024 / 

4930225 tarih ve sayılı yazısında; “…Söz konusu taşınmaz, 2634 sayılı Turizmi Teşvik 

Kanunu uyarınca ilan edilmiş herhangi bir Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi 

veya Turizm Merkezi kapsamında kalmamakta olup taşınmazın bulunduğu alanda 

Genel Müdürlüğümüzce yürütülen herhangi bir çalışma bulunmamaktadır.” Şeklinde 

görüş bildirilmiştir.  

- Enerji ve Tabii Kaynaklat Bakanlığı, Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü, Özel 

Alanlar ve Harita Dairesi Başkanlığı’nın 28.03.2024 / 2024148907 tarih ve sayılı 

yazısında; söz konusu proje alanının herhangi bir maden sahasıyla çakışmadığından 

imar planının hazırlanmasında ve projenin gerçekleştirilmesinde herhangi bir sakınca 

bulunmadığı belirtilmiştir. Ayrıca “…Söz konusu proje alanı, Genel Müdürlüğümüz 

sistem kayıtlarında madenciliğe kapalı alan haline getirilmeyerek ER: 3493148 sayılı 

Lisanssız GES projesi özel izin alanı olarak işlenmiştir. Bu alana yapılacak olan maden 

ruhsat müracaatlarına 3213 sayılı Maden Kanunu'nun 7 nci maddesi üçüncü fıkrası 
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gereği, Genel Müdürlüğümüzden ve ilgili Kurumdan izin alınması için 1 (bir) yıl süre 

verilecek ve bu alanlarda madencilik faaliyetlerinde bulunulmasının istenilmesi halinde 

ise Genel Müdürlüğümüzden ve ilgili Kurumdan izin alınmadan faaliyette 

bulunulmayacağı konusunda ruhsat ve talep sahiplerine bilgi verilecektir. Maden 

Yönetmeliğinin 109 uncu maddesinde “İlgili kurumlar tarafından özel alan olarak Genel 

Müdürlüğe bildirilen alanlarda değişiklik yapılması halinde bu değişiklik ilgili kurum 

tarafından Genel Müdürlüğe bildirilmek zorundadır. Aksi takdirde doğabilecek hukuki 

sorumluluk ilgili kuruma aittir.'' hükmü bulunmakta olup, Genel Müdürlüğümüz görüşü 

istenmiş olan yatırımların herhangi bir nedenle gerçekleşmeyecek olması durumunda 

sistem kayıtlarımızdan kaldırılması gerektiğinden, anılan projenin yapılmayacak olması 

durumunda herhangi bir hak mahrumiyetine sebebiyet vermemek amacıyla Genel 

Müdürlüğümüze bilgi verilmesi gerekmektedir.” Şeklinde görüş belirtilmiştir.  

- Bursa Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, Milli Emlak Dairesi 

Başkanlığı Osmangazi Emlak Müdürlüğü’nün 18.03.2024 / 9059481 tarih ve sayılı 

yazısında; söz konusu alan içerisinde Hazine taşınmazının bulunmadığı belirtilmiştir.  

- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, Jeoloji 

Etütleri Dairesi Başkanlığı’nın 12.03.2024 / 402655 tarih ve sayılı yazısında; belirtilen 

alanda ilgili kurum açısından engel teşkil edecek herhangi bir hususun bulunmadığı 

belirtilmiştir.  

- Orman Genel Müdürlüğü, Bursa Orman Bölge Müdürlüğü, İnegöl Orman İşletme 

Müdürlüğü’nün 25.03.2024 / 11399061 tarih ve sayılı yazısında; kesinleşmiş orman 

kadastro çalışmalarına göre taşınmazın orman sınırları dışında, orman sayılmayan 

yerlerden olduğu belirtilmiştir.  

- Devlet Demiryolları İşletmesi Genel Müdürlüğü, TCDD 1. Bölge Müdürlüğü 

(Haydarpaşa), Emlak Servis Müdürlüğü’nün 07.03.2024 / 831059 tarih ve sayılı 

yazısında; söz konusu alanda mevcut demiryolu hattı ve ilgili kurum mülkiyetinde 

herhangi bir taşınmaz bulunmadığı belirtilmiştir. Bu aşamada ilgili plan çalışması için 

herhangi bir sakıncanın bulunmadığı belirtilmiştir. Ayrıca yapılacak olan tüm 

çalışmalarda, planlama ve askı süreçleriyle ilgili Bölge Müdürlüğüne bilgi verilmesi 

yönünde görüş bildirilmiştir.   
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- Bursa Valiliği, Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı, Doğal Kaynaklar, Ruhsat ve 

Kültür Varlıkları Müdürlüğü’nün 10.05.2024 / 160527 tarih ve sayılı yazısında; 

planlama alanının, 5686 sayılı Jeotermal Kaynaklar ve Doğal Mineralli Sular Kanunu 

kapsamında verilmiş arama ve/veya işletme ruhsatlı ile 3213 sayılı Maden Kanunu 

kapsamında verilmiş I (a) Grubu maden (kumçakılariyet) işletme ruhsatlı/I (a) Grubu 

hammadde üretim izin belgeli alanlar içerisinde bulunmadığı belirtilmiş olup; söz 

konusu alan için imar planlarının hazırlanmasında, mevcut durum itibarıyla herhangi 

bir sakınca bulunmadığı yönünde görüş bildirilmiştir. 

- Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanşığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 

Müdürlüğü’nün 14.05.2024 / 9472319 tarih ve sayılı yazısında; bahse konu alanın; 383 

sayılı Kanun Hükmünde Kararname uyarınca ilan edilmiş herhangi bir Özel Çevre 

Koruma Bölgesi kapsamında kalmadığı belirtilmiştir. Ayrıca söz konusu kurum 

görüşünde belirtilen hususlara uyulması gerektiği vurgulanmıştır.  

- Bursa Valiliği, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün 18.04.2024 / 

9273663 tarih ve sayılı yazısında; “…projenin beyan ve taahhüt edilen proje alanı ve 

kurulu gücünün(1,407404 ha-0.949050 MWm) 29.07.2022 tarih ve 31907 sayılı Resmi 

ve Gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliği 

Çevresel Etkileri Ön İnceleme ve Değerlendirmeye Tabi Projeler (EK-2) kapsamında 

41.maddesinde belirtilen "Proje alanı 2 hektar ve üzerinde veya kurulu gücü 1 MWm ve 

üzerinde olan güneş enerji santralleri (çatı ve cephe sistemleri hariç), sınır değerinin 

altında kalması nedeniyle, ÇED Yönetmeliği kapsamı dışında kaldığı belirlenmiştir.” ve 

“…bahse konu faaliyetin her aşamasında; 2872 sayılı Çevre Kanunu ve bu kanunda 

değişiklik yapılmasına dair 5491 Sayılı Kanun ve bu Kanuna bağlı olarak 

çıkartılan/çıkartılacak Yönetmeliklerin ilgili hükümlerine uyulması, alıcı ortama atık su 

deşarjı yapılmaması, Çevre Düzeni Planı ve Plan hükümlerine uyulması, ekolojik 

dengenin bozulmaması, çevrenin korunmasında gerekli hassasiyetin gösterilmesi, 

taahhütnamede belirtilen esaslara uyulması, diğer ilgili kurum ve kuruluşlardan mer'i 

mevzuat dâhilinde gerekli ruhsat, onay ve izinlerin alınması, söz konusu faaliyetinizin 

gerek yatırım gerekse işletme döneminde mevcut durumunda değişiklik yapılması 

planlandığında yeniden Valiliğimiz (Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) 
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görüşünün alınması gerekmektedir. Bu yazının, görüş niteliğinde olduğu ve herhangi bir 

izin yerine geçmediği…” şeklinde görüş belirtilmiştir.  

- Tarım ve Orman Bakanlığı, 2. Bölge Müdürlüğü’nün 15.05.2024 / 14270605 tarih ve 

sayılı yazısında; bahse konu alanın 2873 Sayılı Milli Parklar Kanunu kapsamındaki 

alanlar, 4915 Sayılı Kanun kapsamındaki Yaban Hayatı Koruma Sahası, Yaban Hayatı 

Geliştirme Sahası, Örnek Avlaklar ve 2872 Sayılı Çevre Kanunu kapsamındaki Sulak 

Alanlar dışında kaldığı, Bursa İli Biyolojik Çeşitlilik Envanter ve İzleme Çalışması 

kapsamında belirlenen korunması gerekli tür bulunmadığı ve Bursa Çevre Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Müdürlüğü'nün 18.04.2024 tarih ve 9273663 sayılı yazısıyla ÇED 

Yönetmeliği kapsamı dışı olarak değerlendirildiği hususları tespit edilmiştir. Ek olarak 

söz konusu görüşte belirtilen “…GES sisteminde kullanılan zehirli maddelerin kontrol 

altında tutulmaları, panel temizleme sıvılarının ve diğer atık maddelerın (soğutma 

sistemleri için su kullanımı ve termal atık, ağır metal, kimyasalların tesadüfî 

atıklarından ileri gelen su kirliliği) kullanıldıktan sonra da bertaraf edilirken ilgili kanun 

ve standartlara uygun olarak bertaraf edilmeleri, alıcı ortama herhangi bir deşarjın 

olmaması, fotovoltaik panellerin mevsime göre çevresini daha fazla ısıtması nedeniyle 

toprak zenginliğinin azaltılmaması amacıyla doğal peyzajı bozmayacak şekilde yeterli 

yükseklikte direkler üzerine panellerin yerleştirilmesi; santraller ile ilgili kuşların 

çarpışma riskinin ortadan kaldırılması için kurulum sonrasında ortaya çıkan kablo, 

elektrik iletim hattı vb. malzemelerin yer altına alınması, güneş panelleri etrafında 

büyüyen otlarla mücadele için kesinlikle kimyasal ilaç ya da pestisit kullanılmaması, 

otlarla mücadele için doğal otlatma yapılması, inşaat çalışmaları sırasında, özellikle 

bitkisel toprağın sıyrılması ile habitat kaybı söz konusu olacağından, bu habitatı yaşam 

ortamı olarak kullanan flora ve faunanın kaybolmaması için sıyrılan toprağın 

rehabilitasyon yapılıncaya kadar korunması, kayıpların önlenmesi için gerekli 

tedbirlerin alınması (toprağın doğal vejetasyona uygun, çabuk gelişen türler 

kullanılarak bitkilendirilmesi vb), çıkan hafriyatın doğal alanlara bırakılmaması, güneş 

panelleri kurulurken kuşlara yansıma yapmaması ve yapay ışık alanı özelliği 

göstermemesi için "mat" özellikli malzemelerin seçilmesi, paneller arasındaki 

mesafelerin olası kuş çarpmalarını azaltacak şekilde olması Gerekmektedir.  

Bununla birlikte;  
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 Omurgalı türlerin üreme (Nisan-Haziran) döneminde asgari düzeyde faaliyet 

yapılması ve bitkilerin vejetasyon, tozlaşma ve çiçeklenme dönemlerinde 

faaliyetlerden kaynaklanan toz oluşumu için spreyleme vb. tedbirlerin alınması, 

 ENH çalışması yapıldığında teknik açıdan yapılabilir maksimum sayıda fosforlu 

ikaz küresi ve marker ball kullanılması, 

 Uygulamalar boyunca yaban omurgalılarının tehdit olarak algılayabileceği 

koku, ışık, ısı, ses, egzoz çıktılarının yaban hayvanlarının etkilenmeyeceği 

seviyeye düşürülmesi 

 İleriye dönük güzergâh, teknoloji, kapasite artışı veya saha değişikliği 

durumunda Bölge Müdürlüğümüzden görüş alınması gerekmektedir.  

 Ayrıca, Müdürlüğümüzce envanter çalışmaları tamamlanan "Bursa İli Biyolojik 

Çeşitlilik Envanter ve İzleme Projesi" izleme çalışmalarının olduğu paftalarda 

korunan taksonlara rastlanılması durumunda Bern, Biyolojik Çeşitlilik ve CİTES 

Sözleşme hükümlerinin saklı tutulacağının bilinmesi yasal zorunluluktur…” 

şeklinde belirtilmiştir.  
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5. NAZIM İMAR PLANI TEKLİFİ 
 

 

Şekil 11. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 

 

Planlama alanı olan Bursa İli, İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesi 101 ada 44 nolu (eski 101 ada 29 ve 34) parsel, 40 metrelik  İnegöl-Bilecik 

otoyolunun güney kesiminde yer almaktadır. Planlama alanı olan Bursa İli, İnegöl İlçesi, Bayramşah Mahallesi 101 ada 44 nolu (eski 101 ada 29 ve 

34) parsele ait “Güneş Enerji Santrali Amaçlı 1/5000 Ölçekli Uygulama İmar Planı” kapsamında toplam planlama alanı 1,05 ha olup; alanın 0,96 

ha ile %92.05’i Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanı oluşturmaktadır. Ek olarak planlanan 0,08 ha “Genel Otopark Alanı”  

toplam planlama alanının %7,95’ini oluşturmaktadır. 

Planlama alanındaki ulaşım sirkülasyonu, güneyde bulunan 40 metrelik İnegöl-Bilecik otoyoluna bağlanan 10 metrelik taşıt yoluyla sağlanacaktır. 

Planlama alanına giren genel otopark alanı da buna servis verir niteliktedir.  

Planlama alanının kuzey kesiminde yapı sınırlaması getirilerek korunacak alanlardan olan  ‘Karayolları Yol Kenarı Koruma Kuşağı’ yer almaktadır.  

Ayrıca planlama alanının tamamını Önlemli Alan 2.4 (Önlem Alınabilecek Nitelikte Erime Boşlukları Açısından Sorunlu Alanlar) oluşturmaktadır. 
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EK-1 MÜLK BİLGİLERİ 
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EK-2 JEOLOJİK – JEOTEKNİK ONAY SAYFASI 
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EK-3 GES TAAHHÜTNAMESİ 
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EK-4 KURUM GÖRÜŞLERİ 
BURSA VALİLİĞİ, ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ 
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BURSA VALİLİĞİ, İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ 
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TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI, DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ, 1. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ, 

HAVZA YÖNETİMİ, İZLEME VE TAHSİSLER ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ
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EK-5 BAĞLANTI ANTLAŞMASI VE TEKNİK DEĞERLENDİRME RAPORU 
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